PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS

Rua Getulio Vargas, 158 B - 20 Andar — Centro

CEP: 39.650-000 - Minas Novas (MG)
Fone: (33) 3764-1104 — Fax: (33) 3764-1252
e-mail: pmmn@uai.com.br

AECIO GUEDES
SOARES:0365257 SOARES:03652579666

DECRETO N© 040 DE 19 DE ABRIL DE 2023.

“Fixa os valores para funcionamento em horario

especial e eventual durante o evento “Dia do

Trabalhador” e da outras providencias.”

O Prefeito Municipal de Minas Novas - MG, no uso de suas

atribuigdes legais,

que l|he confere a Constituicdo Federal de 1988,

Constituicdo Estadual e amparado na Lei Orgénica do Municipio, tendo em

vista o disposto nos artigos 306 a 319 do Cddigo Tributario Municipal,

DECRETA:

Art. 10 - Os valores para emissdo de Alvara de Licenca Especial e Eventual

serao determinados por

tabela

conforme

suas

especificagdes e

peculiaridades, atento para funcionamento no periodo de 30/04/2023.

.....

Especificagcoes Valores
Barracas com energia trifasica R$ 1.212,74
Barracas com energia bifasica R$ 1.212,74
Carrinhos de churrasquinho e |R$ 412,74
bebidas

Carrinho de churrasquinho sem |R$ 312,74
bebidas

Paragrafo Unico — A auséncia de pagamento tempestivo dos valores descritos

na tabela constante do caput deste artigo impossibilita a autorizagao de

funcionamento, bem como possibilita a intervengao do funcionamento e inclusao

no debito na divida ativa deste Municipio.

Assinado de forma digital
por AECIO GUEDES

Dados: 2023.04.19 10:18:44
-03'00"

A puﬁuaﬂa@ﬁ@
Minas E\ﬁ IQ-—i«l-ﬂ-m

Geraldo L ma de Ohvawa
RESIDENTE




PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS
Rua Getulio Vargas, 158 B - 20 Andar - Centro
CEP: 39.650-000 - Minas Novas (MG)
Fone: (33) 3764-1104 - Fax: (33) 3764-1252
e-mail: pmmn@uai.com.br

Art. 20 - Os requerimentos de expedigdo de Alvard de Licenga de
Funcionamento Especial e Eventual deverdao ser realizados no setor de
Arrecadacdo até o dia 20/04/2023 e o pagamento até o dia 25/04/2023.

Art. 30 - Para expedicdo de Alvara de Licenga de Funcionamento Especial
e Eventual serd obrigatério a apresentacdo de CND da pessoa Fisica/

Juridica,

Art. 40 - O Alvara de Licenga de Funcionamento Especial e Eventual so
sera emitido em nome do titular do servigo, sendo expressamente vedado

emissao em nome de familiares e/ou terceiros.

Art. 50 - Fica determinado o reforgo na fiscalizagao.

Art. 60 - Este Decreto entrard em vigor na data de sua publicagdo,
revogadas as disposigdes em contrario em especial o decreto 39 de 17 de
Abril de 2023.

Minas Novas, MG, 19 de abril de 2023.
AECIO GUEDES Assinado de forma digital por AECIO

GUEDES SOARES:03652579666

SOARES:03652579666 Dados: 2023.04.19 10:19:08 -03'00'

AECIO GUEDES SOARES

Prefeito Municipal



